A adeo impudenter per elationem et superbiam, insitumque amorem voluptatis et ventris aviditatem, ea inficiantur ac mendaciter traducunt, nec Domini sententiam metuunt, his verbis conceptam: *Qui cunque scandalizaverit unum de pusillis istis, expedit ei ut mola asinaria*³, et quæ sequuntur omnes norunt. Cum enim imperitus et rusticus viderit te, qui scientia præditus es, manducare impudenter jejunii tempore, omnino patietur scandalum, atque pejora perpetrabit. De reliquo audiant memoratas apostolorum et Patrum traditiones circa dicta jejunia. Et dixit Dominus ad Moysen: Loquere filiis Israel, dicens: Tria tempora anni servate mihi; festum azymorum primo mense; a decima quarta autem die, septem dies comedetis azyma super pterides panem afflictionis; in eo enim exiistis ex Ægypto. Et numerabitis vobis, a septem septimanis. Septem integri dies. Et vocabitis eam vocatam sanctam diem. Et decimam quintam septimi mensis mediante anno. Dies propitiationis. Et solemnitas Scenopegiæ. Vocata sancta erit vobis. Humiliate animas vestras. Omnis autem anima, quæcumque non humiliabitur, exterminabitur de populo suo. Septem diebus afferatis holocausta, in tabernaculis habitantes, ut sciant progenies vestrae, quod in tabernaculis habitare feci filios Israel, cum educerem de Ægypto. Ego sum Dominus Deus vester⁴.

Chrysostomi.

C «Atque inde, ut videtur, etiam a nobis servantur tria jejunia, quæ præfigurabant festa illa, additamentum ternarii gradus nequaquam admittentia. »

Et Canon sanctorum apostolorum ait⁵: «Si quis lector, aut diaconus, aut subdiaconus, aut presbyter, aut episcopus, aut omnino ex catalogo sacratorum, sanctum Quadragesimam non jejunat

D

nis proiectum nullus dubito, επόμενον. Eas igitur conjunge meo periculo, imo absque periculo; verte autem: *Nam si quis carnem pelle denudaverit, tetrum apparebit, et neque spectabile id quod fuerit decorticatum.* Pari modo, lib. iii, cap. 10, ἡσῆται περὶ δίνησιν, pro περιτίθεσι; lib. v, cap. 10, πόλεις ἐν προ πρεστάν; et vi cap. 2, καὶ ἐρχηντικοὶ κατασκήνων. *Thesauri ascetici* opusculo viii, cap. 28: Κατὰ μέρος πλουτοῦ τέως τῆς ἀγαθῆς ἐλπίδας ὑπερτιθέσης. *Scrib. πλιθοῦντας*, τῆς ἀ. ἐ. ὑπερτιθέσης. Apud Plutarchum libro *De malignitate Herodoti*, p. 861 B: *Ἄς περ τὴν ἱερὰν συγκεγούμενην.* Al. ὕστερο εἰ τις θεῖσται συγκεχυμένης· vel διε περὶ τῆς θεῖσται νερού διπλασιοῦ εἰ τῆς θεῖσται συγκεχυμένης. Denique in Matthæo Blasphæma Elæm. A, cap. 3, ubi lex, δι θντω; loco δεόντος.

(7) *Kάντεῦθεν*, etc., fere ad verbum in questione Anastasii 64. Κάντεῦθεν, ὡς ἔστι, καὶ παρ' ὄμιλον εἰκότως φυλάσσονται αἱ τρεῖς Τεσσαρακοσταῖς, ἀς προετέποντον αἱ ἑορταὶ ἔκειναι, καὶ προσθήκην τοῦ τριαδικοῦ ἀριθμοῦ μετανοῖς ἐπιδεχόμεναι. V. Chrysostomum, serm. 1, de Pentecoste.

(8) *Tεῦ καταλόγου τοῦ Ἱερατικοῦ.* Ex catalogo sacratorum. Vir summus fuit, atque in hiis litt

verit, vel quartam feriam, vel Parasceven, depo-
natur; praeterquam si per infirmitatem impedia-
tur. » Porro de Quadragesima Nativitatis Christi,
scriptum est in Periodo seu Circuitu et Itinerario
sancti Philippi, quod dum prædicaret verbum ve-
ritatis, docendo pervenit ad Hieropolim Asiæ, una
cum Bartholomæo, et sorore sua Mariamne; urbs
autem illa colebat viperam. Et cum apostolos
comprehendissent, post multa tormenta, quia ne-
quaquam recipiebant, nec verbum divinum vel
audire sustinebant, excepto illo qui primum apo-
stolos suscepserat: ille enim baptizatus fuit, tota-
que ipsius domus et consanguinitas, neconon uxor
proconsulis: Philippum quidem educentes, post-
quam talos ipsius perforavissent, crucifixerunt
capite in terram verso; Bartholomæum autem in
ligno prope eum suspenderunt; Mariamnem vero
detinuerunt in carcere. Porro cum sanctus Joannes
illuc advenisset, dixit ei Philippus, uti peterent
ignem e cœlo demitti qui cunctos illos consum-
ret: id quod apostolus Joannes fieri prohibuit.
Post ipsius porro discessum, tribus diebus inter-
jectis, oravit sanctus Philippus, et terra aperuit
os, cunctosque idololatras vivos in infernum de-
duxit. Postea ipsi apparuit Servator, et in memo-
riam ei revocavit præceptum suum, quod ait,
malum pro malo non esse reddendum, et reliqua
similia; deinde etiam addidit: « Quandoquidem
mandatum meum violasti, et afflixisti eos qui te do-
jore affecerunt, tu quidem hic obdormies, et cum
gloria aufereris a sanctis angelis meis usque ad
paradisum, non intrabis tamen, sed quadraginta
diebus extra stabis, tristis, atque prohibitus
a flammico gladio », propterea quod eos qui te

* Gen. iii, 24.

ris versatissimus, et curiosæ felicitatis, Jacobus Sirmondus: negari tamen non potest, plurima in
libris antiquorum quos edidit remansisse errata.
Illa quidem deprehendebat pro sua perspicacitate,
neconon corrigerre poterat, quo pollebat acumine;
sed majoribus intentus, laborem emendationis de-
trectabat, exemplo sane non sequendo. Ego autem
qui naturæ in meditationem prioris beneficio
an vitio, cruceis ingeniiorum non penitus avesor,
libenter exerceo me circa loca obscura et deprava-
ta. Cujusmodi procul dubio exstat Epistola Joanne-
nis papæ II, ad Cæsarium Arclatensem de Contu-
melioso Regensi, t. I, Conciliorum Galliæ, ad an-
num 534: « Charitatis tuæ litteras animo libenti
suscepimus, in quibus corporeas necessitates alle-
gans, etiam quæ sacrius ille, qui lapsus est, secerit
indicasti. » Quid ergo ad monstrum lectionis
sacrius? Duo quæ substituantur occurunt, *sequius*
aut *secundus*, hoc est prave; et *sacratus*, allusione
forsan facta ad testimonium Fausti pariter Regen-
sis, quod in ea causa prolatum cernitur: « Perdit
gratiam consecrati, qui adhuc officium vult exer-
cere mariti. » Utrum vero sit verisimilius, lector
judicet. Quanquam hæc typis mandata nunc cor-
rigens, intelligo uteunque retineri posse vulgatam
lectionem, ac sumi adverbialiter *sacrius*, exponi-
que *seculius*, *exsecrabilius*. Cæterum quia de Con-
tumeliosi negotio et Sirmondi indiligentia agitur,
proferantur insignia Agapeti ad Cæsarium verba
quæ huc pertinent: « Contumeliosum, redditia